
REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

DEPARTAMENTO DE TRANSITO

                                                                                                     Parral,

DECRETO EXENTO Nº

V I S T O S
     1.-Las facultades que me confiere la ley N°18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional de

Municipalidades, sus modificaciones posteriores y legislación vigente.

2.- Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de

Servicios, su Reglamento y modificaciones posteriores.

3.-    del Honorable Concejo Comunal  de Parral, celebrada  el 28 de junio del 2021.

6.- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N°1,282 del 29 de

junio 2021.

7.-   Folio Ingreso Municipal N°4125 del 13.04.2023.

   8.-   Oficio Nº330 de fecha de 22.05.2023 de la Dirección de Tránsito.

CONSIDERANDO: Con fecha 05.04.2023 a nombre del Sr. Walter González Viscarra Rut: 11.335.038-5, fue
cancelada la PPU-VN-2274 de forma presencial y posteriormente por la plataforma de la subdere , por
un valor de $31.347,  motivo por el cual se produjo duplicidad en el pago.-

D E C R E T O:

1- PROCEDASE, a la devolución de la cantidad de $31.347 (treinta y un mil trecientos cuarenta y siete
pesos), al contribuyente SR.WALTER PATRICIO GONZALEZ VISCARRA RUT: 11.335.038-5, con
domicilio en Urrutia N°797 Parral. Dicha devolución se genera por haber pagado en duplicidad
dicho Permiso de Circulación PPU –VN-2274, transfiriendo a la Cuenta Rut. N° 11335038 Banco
Estado.

2  IMPUTASE, el gasto que representa este decreto a la cuenta Nº 214.09.13.000 “varias”.

                     ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE.

                                                                                
         ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                       PAULA RETAMAL URRUTIA
             SECRETARIA MUNICIPAL                                                            ALCALDESA DE PARRAL

PRU/ARC/RRV/fat
DISTRIBUCIÓN DIGITAL
 1.-ROBERTO ROSAS ( robertorosas@parral.cl)
 2.-INTERESADO(waltergonvis@.com)

 2.-PARTES (oficina.partes@parral.cl
 3.-DPTO FINANZAS (Alejandro.faundez@parral.cl)
 4.-DPTO. TRANSITO (transitoparral@mail.com)
 5.-DPTO. TESORERIA (patricio.vergara@parral.cl

               ROBERTO ROSAS VILLARROEL
                 DIRECTOR DE TRANSITO

mailto:robertorosas@parral.cl
mailto:oficina.partes@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=23224


 REPUBLICA DE CHILE
 PROVINCIA DE LINARES

 DEPTO. DE TRANSITO

                                                        OFICIO N°330

 ANT.: Carta solicitud N°4125 del 13.04.2023

  MAT:     Lo que indica.

 PARRAL, MAYO 22 de 2023
DE: DIRECTOR  DEPARTAMENTO DE  TRANSITO

A: SRA. PAULA RETAMAL URRUTIA
        ALCALDESA I. MUNICIPALIDAD

1.- Mediante solicitud descrita en el ANT, el Sr. WALTER GONZALEZ VISCARRA,  RUT
N°11.335.038-5, solicita la devolución de dinero cancelado en exceso por Permiso de
Circulación de la PPU VN-2274.

2.- El monto cancelado en exceso corresponde  a la suma de $31.347, y se produjo   ya
que este fue cancelado de forma presencial y vía online del mismo año,  motivo por el cual
se produjo duplicidad en el pago.-

3.-Por lo expuesto precedentemente,  y por haber sido cancelado en 2 ocasiones el mismo
año  en duplicidad,  el permiso de circulación de la PPU ya señalada solicito a Ud., hacer
devolución de la cantidad de $31.347 al Contribuyente ya individualizado.

4.-Adjunto toda la documentación que dio origen a dicho pago.

 5.- Para su conocimiento, saluda atentamente a Ud.-

                                                       

ROBERTO ROSAS VILLARROEL
                                        Director  Departamento de Tránsito

RRV/fat
DISTRIBUCION:

1.-  Indicada.
2.-  Archivo.










	114156: 2665
	114157: 22 MAYO 2023
		roberto.rosas@parral.cl
	2023-05-22T14:59:00+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Roberto Rosas
	Firmado por Roberto Rosas, roberto.rosas@parral.cl


		roberto.rosas@parral.cl
	2023-05-22T14:59:10+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Roberto Rosas
	Firmado por Roberto Rosas, roberto.rosas@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2023-05-22T15:33:13+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-05-22T20:51:05+0000
	-36.14170650174404, -71.82261628396648
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




